

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023 № 517 г.Чудово

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации служащих Администрации Чудовского муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Внести в Положение о проведении аттестации служащих Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 23.12.2016 № 1331, следующие изменения:
- 1.1. исключить в абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 слова «управления делами»;
- 1.2. заменить в абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 слова «юридического отдела» словами «правового управления»;
- 1.3. заменить в подпункте 1) пункта 3.3 раздела 3 слова «структурного подразделения» словами «отраслевого (функционального) органа»;
- 1.4. заменить в подпункте 4) пункта 3.3 раздела 3 слово «подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»;
- 1.5. дополнить подпункт 1) пункта 3.4 раздела 3 после слова «отчество» словами «(при наличии)»;
 - 1.6. дополнить пункт 4.1 раздела 4 абзацем следующего содержания:

«Аттестационной комиссией принимается решение о проведении заседания аттестационной комиссии в режиме видеоконференции (при наличии технической возможности) по предложению ее члена или аттестуемого служащего с указанием причины (обоснования) такого решения.»;

- 1.7. заменить в абзаце втором пункта 4.2 раздела 4 слово «подразделением» словами «отраслевым (функциональным) органом»;
- 1.8. заменить в пункте 4.10 раздела 4 слова «семь дней» словами «семь календарных дней»;
- 1.9. дополнить в пункте 1 в форме аттестационного листа служащего Администрации Чудовского муниципального района, являющейся приложением к Положению о проведении аттестации служащих

Администрации Чудовского муниципального района, после слова «отчество» словами «(при наличии)».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава муниципального района В.Н. Шеляпин